Edital de Convocação nº 01/2022 – COCBMDF Brasília-DF, 13 de Julho de 2022.

Assunto: Assembleia Geral Extraordinária.

O Presidente do Clube dos Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal -

COCBMDF, no uso de suas atribuições previstas no inciso II do Artigo 18 do Estatuto da Entidade,

resolve:

Convocar os sócios fundadores e efetivos a participarem da Assembleia Geral Extraordinária

que será realizada no dia 22 de Julho de 2022 (sexta-feira), no Salão Social do COCBMDF, às

09h30 em primeira chamada, com a maioria absoluta dos seus membros e, em segunda e última

chamada, às 10h, com no mínimo 1/10 (um décimo) de seus membros, para deliberarem sobre:

1 – Aquisição do lote do cocbmdf (Art. 50 - Somente a Assembleia poderá decidir sobre

aquisição ou alienação de imóveis destinados ou pertencentes ao Clube.);

2 – Pagamento de taxa ITBI do lote;

3 – Cobrança de taxa extra.

Atenciosamente,

_________________________________

TC Eugênio César Nogueira

Presidente do COCBMDF

Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES, Trecho 02 Lote 2/35 Cep. 70.200-002 – Telefone (61) 3224-6041 (61) 3223-0188
E-mail: cocbmdf@uol.com.br

mailto:cocbmdf@uol.com.br